[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» марта 2021 г.                                                                                      № 01/01-03
	О проведении публичных слушаний по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами: 47:07:0722001:394, 47:47:0722001:588, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, земли САОЗТ «Ручьи»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом комитета градостроительной политики Ленинградской области от 30.12.2020 № 81 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь решением совета депутатов муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 28.10.2020 № 103 «О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на основании заявления ООО «Специализированный застройщик «Петрострой-Мурино»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами: 47:07:0722001:394, 47:47:0722001:588, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, земли САОЗТ «Ручьи» (существующий вид разрешенного использования (по документу) – «многоквартирный жилой дом со встроенными помещениями обслуживания, встроенно-пристроенным гаражом, встроенно-пристроенным дошкольным общеобразовательным учреждением на 100 мест»; номер и дата государственной регистрации права: 47:07:0712003:93-47/026/2017-3 от 20.12.2017, 47:07:0712003:93-47/026/2017-2 от 20.12.2017) в виде предельного параметра «коэффициент застройки территории, на которой расположен Объект» (отношение площади застройки объектов капитального строительства к площади земельного участка) с 30% на 37,75%.
2. Определить сроки проведения публичных слушаний с 22 марта 2021 года по 23 апреля 2021 года.
3. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета публичных слушаний на 21 апреля 2021 года в 17 часов 00 минут по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, улица Оборонная, д. 32-А, 2 этаж, кабинет 212 (конференц-зал).
4. Назначить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний по указанному предмету публичных слушаний, Комиссию по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
5. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

5.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

5.2. Организовать экспозицию документов по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, улица Оборонная, д. 32-А (холл здания администрации) в срок до 22 марта 2021 года.

5.3. Направить сообщение о месте и времени проведения публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается данное разрешение.

5.4. Организовать учет замечаний и предложений заинтересованных лиц, касающихся предмета публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

7. Настоящее постановления вступает в силу с момента опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки.

	Глава муниципального образования
	Д.В. Кузьмин